Nº 156, sexta-feira, 15 de agosto de 201468 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014081500068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 395, DE 4 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500.767/2014-5, resolve:

Redistribuir, a contar de 15/8/2014, o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora PATRICIA AL-
VES PACHECO, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 1ª Região, em reciprocidade com o cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, ocupado pelo servidor CHRISTIANO
GAYO NASCIMENTO.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 471, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 77, de
12/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Designar o servidor BRUNO RODRIGUES DE FREITAS,
código 56463, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Rodrigo Nascimento da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 477, DE 14 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 148, de
13/8/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar a servidora JULIANE DIONISIO DE OLI-
VEIRA PEREIRA, código 51799, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Do-
cumental e Memória.

2 - Dispensar a servidora ODETE MARIANO SOARES,
código 7469, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Gestão Documental e Memória.

3 - Designar a servidora ODETE MARIANO SOARES, có-
digo 7469, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Juliane Dionisio de Oliveira Pereira.

4 - Designar a servidora JULIANE DIONISIO DE OLI-
VEIRA PEREIRA, código 51799, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Gestão Documental e Memória, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Odete Mariano Soares.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 472, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos Processos TST nº
503.447/2014-9 e TST nº 503.480/2014-1, respectivamente, resolve:

1 - Dispensar o servidor MATEUS FERREIRA ROSA, có-
digo 53603, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, com efeitos a contar de 28 de julho de 2014.

2 - Dispensar o servidor RODRIGO DE OLIVEIRA E SIL-
VA, código 44490, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Dora Maria da
Costa, com efeitos a contar de 4 de agosto de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 473, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 33, de
8/8/2014, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor DAVID AMARAL SANTOS, có-
digo 45862, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, com
efeitos a contar de 11 de agosto de 2014.

2 - Dispensar o servidor LEONARDO SESSO DE OLI-
VEIRA, código 49128, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

3 - Dispensar o servidor ALEXANDRE DA SILVA LAMIM,
código 37388, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

4 - Designar o servidor LEONARDO SESSO DE OLIVEI-
RA, código 49128, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Recursos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª
Turma, em vaga decorrente da dispensa do servidor David Amaral
Santos.

5 - Designar o servidor ALEXANDRE DA SILVA LAMIM,
código 37388, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Leonardo Sesso de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 474, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 33, de
8/8/2014, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor LEONARDO SESSO DE OLI-
VEIRA, código 49128, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar o servidor ALEXANDRE DA SILVA LAMIM,
código 37388, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 475, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 33, de
12/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

Designar a servidora CAMILA MARQUES ROSA DE OLI-
VEIRA, código 56427, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Dou-
glas Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 476, DE 14 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando constante do ATO GDGSET.GP.Nº 412,
de 13/8/2014;considerando o constante do memorando nº 149, de
13/8/2014, da Secretaria-Geral Judiciária; considerando o constante
do memorando nº 39, de 13/8/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Mi-
nistra Dora Maria da Costa, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora CARLA MARIA AL-
BUQUERQUE DE FREITAS, código 17723, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Ju-
diciária.

2 - Dispensar o servidor WALCENIO ARAUJO DA SILVA,
código 21136, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária.

3 - Dispensar a servidora ANDREA STUART DIAS, código
17358, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria-Geral Judiciária.

4 - Designar o servidor WALCENIO ARAUJO DA SILVA,
código 21136, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Carla Maria Albuquerque de Freitas.

5 - Designar a servidora ANDREA STUART DIAS, código
17358, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Walcênio Araújo da Silva.

6 - Designar a servidora CARLA MARIA ALBUQUERQUE
DE FREITAS, código 17723, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionada do Gabinete da Ex.ma Sr.a
Ministra Dora Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Rodrigo de Oliveira e Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 40, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.550/2014-3, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 30/7/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 6, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor ANDRÉ LUIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA, código 44720.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO